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W piątkowe, mroźne i śnieżne popołudnie ochotnicy i zapaleńcy z Naszego Gimnazjum i
Liceum wybrali się na wieczorowo – nocne zajęcia do krakowskiego Obserwatorium
Astronomicznego Uniwersytetu Jagiellońskiego. Z niecierpliwością oczekiwaliśmy rozpoczęcia
zajęć, które miały obejmować wykład w jednej z przytulnych sal wykładowych OA, zwiedzanie
zabytkowego Fortu Skała oraz ( w miarę sprzyjającej pogody) obserwacje prawdziwym
teleskopem astronomicznym.

  

 Punktualnie o 18:30 przywitał nas dr Marek Jamrozy rozpoczynając wykład pod tytułem
„Śladami Kopernika – spacer z Astronomem po Krakowie”. W ciekawy sposób poprowadzono
nas przez znane i mniej znane miejsca Krakowa, gdzie można było znaleźć pamiątki po
Mikołaju Koperniku. Podczas prelekcji cała publiczność mogła aktywnie brać udział w
zdobywaniu drobnych nagród rzeczowych odpowiadając na pytania prowadzącego.  Na sam
koniec wykładu doktor Jamrozy przygotował prawdziwą gratkę – pozwolił dotknąć i pooglądać
oryginalny, ręcznie pisany przez wielkiego astronoma egzemplarz słynnego dzieła „ O obrotach
sfer niebieskich”. Przed wykładem można było obejrzeć wystawę meteorytów zgromadzoną w
gablocie na tyłach sali wykładowej.

  

  

Autorem zdjęć jest Pani Katelyn Krygowski

  

  

  

Następnie zostaliśmy zabrani przez pana mgr Tomasza Kunderę na wycieczkę po całym
terenie Obserwatorium. Oczom naszym ukazały się dwie czasze radioteleskopów, zagubiony
wśród śniegów i ukryty przed wrogami zabytkowy austriacki Fort Skała i otaczające go
ośnieżone kopuły teleskopów optycznych. Długiemu spacerowi towarzyszyły lekkie i zabawne
komentarze mgr Kundery, który nawet najbardziej znudzona duszę potrafi zainteresować
opowiadaną historią. Ciekawym akcentem było zwiedzanie podziemi Fortu, które służyły do
celów wojskowych i jeszcze niedawno były całkowicie niedostępne dla zwiedzających.

  

Niestety pogoda pokrzyżowała nam plany oglądania nieba przez teleskop. Ciągle sypał śnieg
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a gęste chmury nie pozwalały nawet na najdrobniejszą obserwację. Spacerując nocą po
Obserwatorium mogliśmy poczuć się jak prawdziwi astronomowie, którzy wiele godzin nieraz
spędzają na mrozie chcąc przeprowadzić ważne obserwacje. Niewątpliwie, jest to zawód dla
wytrwałych!

  

Zmarznięci i zmęczeni około godziny 21 wróciliśmy do autokaru, który w ciągu dwóch godzin
bezpiecznie dowiózł nas pod Szkołę. Stamtąd, pod opieką Rodziców, wróciliśmy do domów
ogrzać  zmarznięte kości.

  

Bardzo dziękuję wszystkim Uczestnikom wycieczki za wspaniałe zachowanie podczas
wykładu i podróży. Doskonale reprezentowaliście Naszą Szkołę! Dziękuję również pozostałym
Opiekunom – pani Annie Błaszczykowskiej i panu Pawłowi Świerczyńskiemu za sprawowany
nadzór nad naszą Bandą Zapaleńców oraz doskonałemu Kierowcy, panu Krzysztofowi
Wolskiemu, który nawet na lodzie potrafi gładko i bezpiecznie dowieźć wszystkich do celu.

  

Podczas wycieczki otaczały nas ciemności (co uwielbiają astronomowie), uniemożliwiając
wykonanie zdjęć terenu OA UJ. Dlatego pozwoliłam sobie wykorzystać zdjęcia zdobione przez
innych, przedstawiające Obserwatorium w zimowej szacie. Widok jest bliźniaczy z tym, który
obserwowaliśmy tego wieczoru na własne oczy.

  

Pozdrawiam wszystkich Miłośników Astronomii! – Agnieszka Kubik-Świerczyńska.
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